

Protokół Nr LXXXIV/23
z Sesji Rady Gminy Widawa
odbytej w dniu 29 czerwca 2023 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 13

Sesję rozpoczęto o godz. 9¹⁰

Sesję zakończono o godz. 11²⁰

Ad. 1

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad.

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ad. 2

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poinformował zebranych o tym, iż przedłożony w materiałach sesyjnych porządek obrad uległ niewielkim zmianom, w związku z czym zaprezentuje już poprawioną jego wersję. Niemniej jednak z uwagi na pomyłkę w pierwszej kolejności odczytał pierwotną wersję a następnie dokonał prezentacji proponowanego porządku obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie LXXXIV Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania sesji.
2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.
3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Widawa za 2022 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Widawa.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2022 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa.
8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie w formie pożyczki do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
9. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie w formie pożyczki do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację zadań inwestycyjnych pn. „Zakup samochodu ciężarowego z zabudową asenizacyjną” oraz „Zakup ciągnika rolniczego z beczką asenizacyjną”.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 rok.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2032.
14. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za rok 2022.
16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych zgłoszonych na kadencję 2024-2027.
17. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Widawa.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Widawa.
19. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie.
20. Wolne wnioski i zapytania.
21. Sprawy różne.
22. Zamknięcie obrad.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zaprezentowanym porządkiem obrad z uwagi na wspomniane zmiany.

W wyniku głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali.

(Protokół z głosowania nad porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 3

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego protokołu z ostatniego posiedzenia.

Do protokołu nie zgłoszono uwag.

Ad. 4

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady oznajmił, iż nikt z mieszkańców nie zgłosił się do debaty. Również żaden z radnych nie podjął dyskusji. Ponadto przewodniczący obradom radny S. Stępnik zauważył, iż bardzo szczegółowo kwestie raportu omawiane były na posiedzeniach komisji.

Ad. 5

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy. Następnie zarządził

głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXXXIV/469/23 w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIV/469/23 w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Widawa stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Ad. 6

W kolejnym punkcie Przewodniczący zaznaczył, iż zarówno plan finansowy, jak i jego wykonanie omawiane jest na każdej sesji rady gminy. Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego projektu uchwały odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr LXXXIV/470/23 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2022 rok została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIV/470/23 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2023 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad. 7

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. Następnie zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr LXXXIV/471/23 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIV/471/23 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Następnie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który podziękował radzie gminy za udzielenie absolutorium oraz wotum zaufania oraz współpracownikom i wszystkim tym, którzy są zaangażowani w pracę na rzecz lokalnej społeczności. Nadmienił również o tym, iż praktycznie udało się zrealizować wszystkie zamierzone zadania, które ewentualnie jeszcze w bieżącym roku zostaną dokończone. Ponadto podkreślił to, iż wynik za 2022 rok robi bardzo ogromne wrażenie, gdyż Widawa jest jedną z nielicznych gmin, które uzyskały tak duże dofinansowania z zewnątrz oraz wykonała wiele projektów, które będą w dalszym ciągu realizowane. Na zakończenie swego wystąpienia raz jeszcze podziękował wszystkim za współpracę a także wyraził jeszcze nadzieję na to, iż w przyszłości wspólnie uda się wykonać jeszcze wiele zamierzonych przedsięwzięć.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę.

Ad. 8

Po wznowieniu obrad głos zabrał Wójt Gminy, który odniósł się do wszystkich projektów uchwał związanych z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, a mianowicie pożyczek, które planowane są do zaciągnięcia w najbliższym czasie.

W pierwszej kolejności w nawiązaniu do programu „Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa” poinformował zebranych o tym, iż po kolejnej próbie wyłoniono wykonawcę na realizację części tego zadania w zakresie montażu piecy na pellet. W toku dalszej wypowiedzi w sposób szczegółowy omówił kwestię związaną z finansowaniem wspomnianego przedsięwzięcia, którego koszt realizacji wzrósł o ponad 100 tys. złotych. Ponadto wymienił budynki, w których będą zainstalowane piece. Następnie zaznaczył, iż pożyczka w wysokości 85 tys. złotych, która zostanie zaciągnięta z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej będzie przeznaczona na dopełnienie tej sumy, która w przetargu wyszła drożej i dotyczy montażu piecy w gospodarstwach indywidualnych. W dalszej kolejności Wójt Gminy odniósł się do następnej kwestii związanej z zakupem sprzętu dla Gminnego Zakładu Usług Komunalnych służącego do wywozu nieczystości ciekłych. W trakcie tej wypowiedzi przedstawił szczegóły dotyczące możliwości zaciągnięcia pożyczki ze wspomnianej instytucji, która sfinansuje te pojazdy. Ponadto przedstawił również kwotę tego zadłużenia, które po spłacie 50% zostanie w pozostałej wysokości umorzone, a także warunki oprocentowania. Dodatkowo wyjaśnił również zasady dotyczące spłaty omawianej pożyczki oraz możliwości wykorzystania pozostałej umorzonej części pieniędzy. Wójt Gminy podkreślił również to, że nie ma możliwości pozyskania żadnego dofinansowania na tego typu pojazdy oraz innych źródeł finansowania. Na zakończenie poinformował jeszcze o działaniach, jakie niezwłocznie zostaną przeprowadzone po podjęciu przedmiotowych uchwał oraz przedstawił parametry sprzętu, który będzie zakupiony dla wspomnianej jednostki.

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do omówionego oraz przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż Uchwała Nr LXXXIV/472/23 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie w formie pożyczki do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIV/472/23 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie w formie pożyczki do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Ad. 9

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek zastrzeżeń do przedłożonego w tym punkcie i omówionego powyżej projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. Następnie zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr LXXXIV/473/23 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie w formie pożyczki do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację zadań inwestycyjnych pn. „Zakup samochodu ciężarowego z zabudową asenizacyjną” oraz „Zakup ciągnika rolniczego z beczką asenizacyjną” została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIV/473/23 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie w formie pożyczki do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację zadań inwestycyjnych pn. „Zakup samochodu ciężarowego z zabudową asenizacyjną” oraz „Zakup ciągnika rolniczego z beczką asenizacyjną” stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Ad. 10

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż Uchwała Nr LXXXIV/474/23 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIV/474/23 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Ad. 11

Następnie z uwagi na to, iż również projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych zapytań Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż Uchwała Nr LXXXIV/475/23 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIV/475/23 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Ad. 12

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Ewę Wartałowicz – Skarbnik Gminy i omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.

Odnosząc się do powyższej prośby Pani Skarbnik poinformowała zebranych o tym, iż w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian w planie dochodów oraz wydatków budżetowych. Ponadto wymieniła kwoty tych korekt oraz czynniki, które wpływają na konieczność ich wprowadzenia. Przedstawiła jednocześnie zadania, których planowane kwoty zostały przesunięte, a także te przedsięwzięcia, które zostały dopiero wprowadzone do budżetu. W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik poinformowała zebranych o wysokości wyniku finansowego oraz źródłach jego pokrycia. Na zakończenie wymieniła również kwotę limitu zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na pokrycie przejściowego deficytu oraz realizację zadań, które następnie wymieniła.

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył to, że przedmiotowa uchwała jest bardzo ważnym aktem, gdyż wprowadza szereg inwestycji do budżetu gminy. Ponadto poinformował zebranych o tym, iż uzupełnione zostały pewne braki finansowe dotyczące budowy dróg, których kwoty oraz przyczyny przedstawił. Wspomniał następnie o tym, iż z kwoty zaoszczędzonych pieniędzy, tak zwanych „wolnych środków” zaplanowane zostały do wykonania projekty techniczne, które umożliwią składanie kolejnych wniosków na dofinansowania przebudowy dróg. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy wymienił i pokrótce omówił przedsięwzięcia, które zostały dopisane do budżetu gminy oraz jakie są jeszcze planowane do wprowadzenia jeżeli tylko uda się zaoszczędzić jakiegokolwiek środki finansowe. Ponadto uzasadnił konieczność projektowania kolejnych dokumentacji drogowych oraz poinformował o możliwościach pozyskiwania dofinansowań na realizację dalszych inwestycji, które pokrótce omówił. Nadmienił także o tym, iż w trakcie realizacji pewnych działań prawdopodobnie zajdzie potrzeba zwołania w trybie pilnym kolejnej sesji. Następnie Wójt Gminy poinformował zebranych o tym, iż przyznane zostało dofinansowanie na budowę siłowni zewnętrznej w miejscowości Grabówie. Ponadto przedstawił koszty wspomnianego zadania oraz wysokość pozyskanych środków. W toku dalszej wypowiedzi wymienił pozostałe przedsięwzięcia oraz wysokość kwot, które dodatkowo wprowadzone zostaną niniejszym aktem. Następnie przedstawił i pokrótce omówił inwestycje, które obecnie są realizowane, a także założenia do kolejnych planowanych zadań.

W dalszej kolejności ze względu na brak jakiegokolwiek pytań do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż Uchwała Nr LXXXIV/476/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXII/476/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Ad. 13

W związku z tym, iż do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść.

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXXXIV/477/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2038 została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIV/477/23 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2038 stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Ad. 14

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została Pani Aleksandra Kuświk – Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Widawie.

W pierwszej kolejności nadmieniła o tym, iż nadzorowana przez nią jednostka osiąga swoje przychody głównie z kontraktów podpisanych z Narodowym Funduszem Zdrowia w szczególności z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej. Ponadto poinformowała zebranych o tym, iż od miesiąca grudnia ubiegłego roku podpisany został również kontrakt na prowadzenie ginekologii natomiast od kwietnia bieżącego roku na usługi rehabilitacyjne. Dodatkowo wyjaśniła, iż czynione są wszelkie starania po to, by pacjenci mieli szerszy dostęp do lekarzy specjalistów, których następnie wymieniła wspominając jednocześnie o prowadzonych dodatkowo badaniach USG jamy brzusznej. W toku dalszej wypowiedzi zaznaczyła, iż pacjenci zachęceni są również do udziału w programach profilaktycznych takich, jak chociażby obecnie trwający dotyczący chorób układu krążenia, czy też szczepień HPV. Następnie odnosząc się do przedmiotowego projektu uchwały poinformowała zebranych o tym, iż na maksymalną 70 punktową ocenę Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Widawie uzyskał ich łącznie 50 na podstawie wskaźników dotyczących: zyskowności, płynności, efektywności oraz zadłużenia. Zaznaczyła, iż jej zdaniem pomimo poniesionej straty wskaźnik jest na dobrym poziomie ponieważ porównując rok 2021, w którym odnotowano zysk na poziomie prawie 110 tys. złotych osiągnięto 59 punktów. W dalszej kolejności z uwagi na to, iż nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń oraz zapytań do omówionego powyżej aktu Przewodniczący Rady odczytał jego treść.

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXXXIV/478/23 w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. (Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIV/478/23 w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Ad. 15

W kolejnym punkcie o zabranie głosu poproszono również Panią A. Kuświk, która zreferowała pokrótce treść sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie stanowiące załącznik do przedmiotowego aktu. Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który jako Przewodniczący Rady Społecznej wyraził swe zadowolenie z tego, co udało się osiągnąć w tak niewielkim okresie czasu. Dla przykładu wymienił dwa kontrakty, które zostały podpisane z Narodowym Funduszem Zdrowia na finansowanie usług z zakresu ginekologii oraz rehabilitacji. W tym miejscu zwrócił się z podziękowaniami do Pani Kierownik, której udało się to osiągnąć. W dalszej kolejności przedstawił liczbę pacjentek, które korzystały w ubiegłym roku z poradni ginekologicznej, a także zachęcił do korzystania z profilaktyki, która będzie mogła zapobiegać, czy też rozwijać się wielu chorobom. Następnie odniósł się do kwestii usług rehabilitacyjnych, a przede wszystkim docenił wkład pracy, który włożyła Pani Kierownik w to, by uzyskać wspomniany kontrakt, który został podpisany na 5 lat. Nadmienił również o zmianach kadrowych, które miały miejsce i które w jakiś sposób negatywny nie wpłynęły na działalność ośrodka, gdyż udało się utrzymać pacjentów pomimo, iż jak przewidywano część

z nich przeniosła się do innych placówek. Zaznaczył również to, że z pomocą kilku osób udało się pozyskać nowych lekarzy a z opinii społeczeństwa, z którym często rozmawia wynika, iż są oni zadowoleni z usług, gdyż przede wszystkim skończyły się kolejki, a pacjenci umawiani są na konkretne godziny. Dodał również to, że w dalszym ciągu prowadzone są wizyty domowe u chorych. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy wracając do kwestii kadrowych zaznaczył, iż jest zatrudniona wystarczająca liczba pracowników, która pozwala w prawidłowy sposób funkcjonować omawianej jednostce. Następnie pokrótce odniósł się jeszcze do sytuacji finansowej oraz wspomnianych działań, które miały wpływ na jej poprawę. Ponadto wspomniał również o zakończonych inwestycjach dotyczących modernizacji budynków dwóch placówek zdrowotnych, a także podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do poprawy jakości służby zdrowia w ośrodkach gminnych. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy przypominając zebranym o tym, iż dawniej bywało tak, że chorzy skarżyli się no to, że nie mogą zapisać się na wizytę do lekarza z powodu braku miejsc zapewnił, że każdy pacjent, który będzie potrzebował pomocy zostanie obsłużony. Nadmieniał również o tym, że będą czynione starania w kierunku zatrudniania lekarzy specjalistów po to, by mieszkańcy mogli na miejscu skorzystać z ich porad, tak jak obecnie korzystają już z badania USG. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy raz jeszcze wyraził swoje zadowolenie z tego, że w tak krótkim czasie udało się tak wiele zrealizować pokonując bardzo wiele przeszkód.

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do omówionego oraz przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXXIV/479/23 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za 2022 rok została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIV/479/23 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za 2022 rok stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

W tym miejscu Przewodniczący Rady pogratulował i podziękował Pani Kierownik.

Ad. 16

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady, który wyjaśnił mianowicie to, iż rada gminy jest zobligowana do wyboru ławników sądowych. Dodał następnie, iż na posiedzeniu jednej ze stałych komisji rady gminy wyłoniono osoby, które będą wchodziły w skład Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych zgłoszonych na kadencję 2024-2027. W dalszej kolejności wymienił zaproponowany skład oraz odczytał treść przedmiotowego projektu uchwały. Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXXXIV/480/23 w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych zgłoszonych na kadencję 2024-2027 została przyjęta

13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIV/480/23 w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych zgłoszonych na kadencję 2024-2027 stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Ad. 17

W tym punkcie Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności poinformował zebranych o tym, iż do przedłożonego projektu uchwały konieczne jest wprowadzenie autopoprawki polegającej na zmianie zapisu paragrafu 5 i usunięcia punktu 3. Wyjaśnił następnie, iż w trakcie odczytywania treści projektu uchwały te zmiany zostaną już uwzględnione. W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań zaprezentował poprawną treść przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały, a następnie zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwałą Nr LXXXIV/481/23 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIV/481/23 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Widawa stanowi załącznik nr 15 do protokołu).

Ad. 18

Przystępując do realizacji kolejnego punktu prowadzący obrady radny S, Stępnik przypomniał zebranych, iż podejmowana była uchwała w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Widawa niemniej jednak ze względu na uwagi, jakie zostały wniesione konieczne jest podjęcie kolejnego poprawnego aktu uwzględniającego te zastrzeżenia. W dalszej kolejności z uwagi na brak jakichkolwiek pytań odczytał treść przedmiotowego projektu uchwały i zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

Po przeprowadzonym głosowaniu Uchwałą Nr LXXXIV/482/23 w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIV/482/23 w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Ad. 19

Ostatni projekt uchwały omówił Wójt Gminy, który nadmienił o tym, iż przygotowany wcześniej projekt uchwały był opracowany na wzór aktów obowiązujących w sąsiednich samorządach, niemniej jednak Nadzór Prawny Wojewody wniósł pewne zastrzeżenia. Dodał, iż należało doprecyzować pewne punkty statutu bardziej szczegółowo, co zostało uwzględnione w przedmiotowym akcie.

(W trakcie wypowiedzi Wójta Gminy salę opuścił radny Czesław Mikła).

W dalszej kolejności z uwagi na to, iż nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń oraz zapytań do

omówionego powyżej aktu Przewodniczący Rady odczytał jego treść.

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXXXIV/483/23 w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXIV/483/23 w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu).

Ad. 20

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji.

Ad. 21

W sprawach różnych głos jako pierwszy zabrał Wójt Gminy, który poruszył temat Orkiestry Dętej z Widawy oraz nowo utworzonej grupy mażorettek. W szczególności zwrócił się z prośbą o wypełnienie kart do głosowania w celu wsparcia budżetu obywatelskiego „Łódzkie Na Plus” na 2024 rok, w ramach którego można pozyskać 40 tys. zł dofinansowania. Następnie wyjaśnił w jaki sposób wypełnić wspomniane ankiety, a także poprosił o zebranie, jak największej ich liczby ponieważ w tego typu konkursach ważny jest każdy głos. Ponadto nadmienił również o tym, iż w bieżącym roku pozyskana zostanie suma 100 tys. zł z Lokalnej Grupy Działania „Doliny rzeki Grabi” na wsparcie działalności orkiestry, która jak widać chociażby już po pięknych strojach coraz bardziej się rozwija i doposaża w nowe bardzo dobrej jakości instrumenty. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy przypomniał jeszcze o zbliżających się „Dożynkach Gminno-Powiatowych”, które będą obchodzone 26 sierpnia na terenie sołectwa Chociw. Przedstawił między innymi działania, jakie już zostały podjęte w celu ich zorganizowania i sfinansowania, a także omówił pokrótce program obchodów. Ponadto zwrócił się z prośbą do Kół Gospodyń Wiejskich, czy też sołectw aby zgłaszały chęć udziału we wspomnianym wydarzeniu poprzez wystawiennictwa swoich stoisk na, których prezentowane będą, jak co roku „Widawskie Smaki”, czy też udział w konkursach na najpiękniejszy wieniec, czy też przyśpiewkę dożynkową, których zgłoszenia przyjmowane są w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy poinformował zebranych o działaniach, jakie obecnie prowadzone są w celu realizacji inwestycji dotyczącej budowy kanalizacji w miejscowości Widawa oraz przedsięwzięcia dotyczącego odnawialnych źródeł energii dla indywidualnych gospodarstw z ternu naszego samorządu.

Ad. 22

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący
Rady Gminy Widawa

Sławomir Stępnik